
 

 

 
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№ 5 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

 

190031 Санкт-Петербург, ул. Гражданская,  д 21, лит. А. тел. (факс) 314-32-40 

 

ПРИКАЗ № 3-р 

 01.02.2018 г.  

    

«Об утверждении плана мероприятий  

по противодействию коррупции в ГБДОУ д/с № 5  

на 2018-2022 годы»  

  

Во исполнение постановления Правительства Санкт-Петербурга от 

29.12.2017       № 1185 «О Плане мероприятий по противодействию коррупции в Санкт-

Петербурге         на 2018-2022 годы» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции   ГБДОУ д/с 

№5 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга на 2018-2022 годы. (Приложение)  

2. Признать утратившим силу пункт 1 Приказа заведующего ГБДОУ д/с 

№5 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга от 29.08.2017   № 37 «Об утверждении 

плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ д/с № 5 на 2017-2018 

учебный год»  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

  
 

 

Заведующий ГБДОУ детский сад №5                                                                                 Г.Н.Чиркова. 

                                                                 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

Рассмотрено  

на Общем собрании работников  

Протокол №1  

от 07.02.2018  

Утверждаю  

Заведующий ГБДОУ д/с № 5  

Адмиралтейского района Санкт-

Петербурга  

______________________Г.Н.Чиркова  

Приказ от 01.02.2018 № 3-р  

  
План работы ГБДОУ Детский сад № 5 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

по противодействию коррупции на 2018-2022 годы  

№ п/п  Наименование мероприятия  Срок 

исполнения  

Ответственный  

  Организационные мероприятия  

1.  Рассмотрение на заседании 

Комиссии по противодействию 

коррупции в ГБДОУ д/с № 5 

Адмиралтейского  района Санкт-

Петербурга вопросов, касающихся 

устранения нарушений 

, выявленных по результатам 

проверок и рассмотрения 

обращений о коррупционных 

нарушениях  

По мере 

выявления в 

течении 2018-2022 

годов  

Ответственный за 

антикоррупционную 

деятельность  

2.  Рассмотрение на заседании 

Комиссии по противодействию 

коррупции в ГБДОУ д/с 5 

Адмиралтейского района Санкт-

Петербурга  вопросов, касающихся 

предотвращения или 

урегулирования конфликта 

интересов работников   

По мере 

выявления в 

течении 2018-2022 

годов  

Ответственный за 

антикоррупционную 

деятельность  

3.  Заслушивание на общем собрании 

работников ГБДОУ д/с № 5 

(коллегиальных органах ОУ) всех 

случаях совершения работниками 

ОУ коррупционных 

правонарушений и прочих 

выявленных нарушений  

По мере 

выявления в 

течении 2018-2022 

годов  

Заведующий,  

ответственный за 

антикоррупционную 

деятельность  

4.  Заседание комиссии по 

противодействию коррупции в ОУ  

Один раз в 

полугодие  

январь, август  

Члены комиссии  

  Организация деятельности ОУ  

5.  Разработка локальных 

нормативных актов ОУ, 

направленных на 

противодействие коррупции и 

организация работы по 

своевременному внесению в них 

изменений  

в течении 2018-

2022 годов  

Заведующий,  

ответственный за 

антикоррупционную 

деятельность, документовед  



6.  Организация работы по 

корректировке перечня должностей 

в ОУ по результатам оценки 

коррупционных рисков в случаях 

изменения предмета деятельности 

в штатно-должностной структуры 

организации  

в течении 2018-

2022 годов  

Заведующий,  

зам. зав.,  

ответственный за 

антикоррупционную 

деятельность, документовед  

7.  Обеспечение контроля за 

деятельностью ОУ по реализации 

положений Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ)  

в течении 2018-

2022 годов  

Члены комиссии  

  Организация работы с персоналом  

8.  Организация работы по 

размещению на информационных 

стендах ОУ и стендах групповых 

комнат информации об адресах и 

телефонах и электронных адресах 

государственных органов, по 

которым граждане могут сообщить 

о фактах коррупции  

в течении 2018-

2022 годов  

Ответственный за 

антикоррупционную 

деятельность  

9.  Организация работы по 

предотвращению и 

урегулированию случаев 

конфликта интересов в ОУ  

в течении 2018-

2022 годов  

Ответственный за 

антикоррупционную 

деятельность  

10.  Анализ наличия и соответствия 

законодательству локальных 

нормативных актов ОУ, 

устанавливающих систему доплат 

и надбавок стимулирующего 

характера и системы 

премирования  

в течении 2018-

2022 годов  

Члены комиссии  

 


